
 

 
 

Finálový turnaj Žákovské ligy dívek 
MČR starších žaček pro soutěžní ročník 2013/2014 
Pořádaný pod záštitou Mgr. Miroslava Brabce, starosty Městského obvodu Plzeň 1 

 
 
Pořadatel: z pověření ČSH, Komise mládeže ČSH 
 DHC Plzeň, E. Krásnohorské 10, 323 00 Plzeň 
 dhcplzen@seznam.cz  
 hlavní pořadatel: Jan Šmrha – tel. 724 947 767 – honza.smrha@volny.cz  
 
Termín: 30. 5. – 1. 6. 2014 
 
Místo konání : Sportovní hala 31. ZŠ Plzeň, E. Krásnohorské 10, 323 00 Plzeň 
 
Turnajová komise: delegát KM Tomáš Augustýn 
 delegát SK a hlavní rozhodčí Václav Formánek 

Turnajová komise je odpovědným orgánem za průběh finálového turnaje. 
Komise je oprávněna řešit námitky družstev. V čele turnajové komise stojí 
delegát komise mládeže (Tomáš Augustýn). 

 
Rozhodčí: Josef Kokoška – Miroslav Matis 
 Pavel Pluhař – Tomáš Suchánek 
 Kateřina Brzósková – Luboš Pavlíček 
 
Účastníci: DHC Plzeň 
 Sokol Písek 
 HC Zlín 
 HK Ivančice 
 HC Háje 
 DHC Slavia Praha 
 
Příjezd družstev: Internát SPŠ Dopravní Plzeň, Karlovarská 99, Plzeň, 323 00 od 16.00 – 18.00 h 
 
Organizační schůzka: Pátek 30. 5. 2014 – 20.00 h 
 Klubovna DHC Plzeň (Domeček), E. Krásnohorské 10, Plzeň 

úvodní schůzka, organizační záležitosti, losování nasazení družstev 

Hodnocení soutěž.dne: Po ukončení každého soutěžního dne se uskuteční hodnocení. Jednání se 
zúčastní povinně vedoucí družstev a řídící komise.  
Sobota 31. 5. 2014 – 20.00 h (klubovna DHC Plzeň) 

 Neděle 1. 6. 2014 – 14.30 (klubovna DHC Plzeň) 
 
Stravování: pátek večeře Restaurace U Řezníka, Sokolovská 79, Plzeň 

mailto:dhcplzen@seznam.cz
mailto:honza.smrha@volny.cz


 Sobota a neděle všechna jídla jídelna 31. ZŠ Plzeň, E. Krásnohorské 10 
 
Pitný režim: Zajišťuje pořadatel v rozsahu 1,5 litru pitné balené vody na den a hráčku 
 
Ubytování: Internát SPŠ Dopravní Plzeň, Karlovarská 99, Plzeň, 323 00 
 
Zdravotní zajištění: Po celý turnaj bude přítomen zdravotník.  
 Účastníci musí mít s sebou průkaz pojištěnce!!!  

  
 
 
Technická ustanovení (dle rozpisu): 
  
Rozlosování: Nasazení družstev při finálovém turnaji se provádí losem před  
 zahájením turnaje.  
 Losování proběhne na úvodní schůzce trenérů a vedoucích družstev v pátek 30. 

5.2014 ve 20.15 h v klubovně DHC Plzeň (Domeček), E. Krásnohorské 10, Plzeň 
 
Systém turnaje: Družstva spolu sehrají dvoudenní turnaj systémem každý s každým. Hrací doba 

je stanovena na 2 x 20 minut s 10 minutovou přestávkou 
 
Titul: Vítěz finálového kola získává titul „Mistr České republiky v házené starších žákyň 
 pro soutěžní ročník 2013/2014“. 
  
  
Start hráčů: Startují starší žákyně narozené mezi 1. 1. 1999 a 31. 12. 2000 a hráčky nejbližší 

nižší věkové kategorie. Běžný start o dvě kategorie není povolen. 
K utkání nastupují hráčky, které jsou za dané družstvo řádně registrovány a 
řádně uhradily individuální startovné na aktuální soutěžní ročník. Za start hráček 
je plně zodpovědný daný oddíl či klub. 

 
Dresy: Každé družstvo je povinno mít dvě barevně rozdílné sady dresů. Pokud rozhodčí 

dojdou k názoru, že pro rozlišení soupeřů je třeba oblečení změnit, potom změní 
dresy hostující družstvo (družstvo uvedené v rozlosování turnaje na druhém 
místě). V případě, že toto družstvo nemá jiné dresy k dispozici, je pořadatel 
povinen zapůjčit sadu náhradních dresů. Rozhodčí je povinen tuto skutečnost 
uvést do zápisu o utkání a toto provinění družstva bude disciplinárně potrestáno. 

  
Náležitosti družstev: Podmínkou startu hráčů v každém utkání je platná lékařská prohlídka. Za 

pravidelné zdravotní prohlídky zodpovídá oddíl, za který hráč startuje! Toto 
potvrzení musí být na „Průkazu lékařských prohlídek“ (formulář ČSH). 

 
 Podmínkou startu více družstev z jednoho klubu v Žákovské lize je soupiska 

každého družstva v soutěži dle čl. 9.  
Všechna družstva jsou pro finálový turnaj povinna předložit soupisku 
družstva. Všechny soupisky musí být potvrzeny odpovědným 
pracovníkem klubu. Soupiska pro finálový turnaj obsahuje max. 16 
hráčů. Ke každému utkání smí nastoupit max. 14 hráčů. 

 
 Odpovědný vedoucí družstva je povinen se zúčastnit technických schůzek 

v průběhu turnaje dle pokynů vedoucího turnaje. Družstvo musí mít na zápise 
vyznačeného nejen zodpovědného vedoucího, ale také trenéra s platnou licencí. 

 



Míče: Finálový turnaj se musí odehrát s míči Molten, které pořadatel obdrží od KM ČSH 
  
Náležitosti jednotlivců: Všichni hráči a hráčky, jakož i ostatní funkcionáři zúčastnění na mistrovských 

utkáních musí vlastnit platný registrační průkaz dle registračního řádu ČSH. 
Odpovědnost za předkládání registračních průkazů sportovců i funkcionářů má 
odpovědný vedoucí. Hráči a hráčky musí mít platnou lékařskou prohlídku ne 
starší 1 rok (viz náležitosti družstev). 

  
 
Řízení utkání a turnajů: Všechna utkání jsou, dle pravidel házené, řízena dvojicemi rozhodčích.  

Delegaci rozhodčích na finále ŽL provedl soutěžní úsek ČSH. Dle rozpisu 
Žákovské ligy hlavní rozhodčí rozhoduje o nasazení rozhodčích na jednotlivá 
utkání. 
 
Na finálový turnaj Žákovské ligy dívek byli nominování: 
Zástupce Komise mládeže:  Tomáš Augustýn 
Zástupce SK a hlavní rozhodčí: Václav Formánek 
Rozhodčí:    Josef Kokoška – Miroslav Matis 
     Pavel Pluhař – Tomáš Suchánek 
     Kateřina Brzósková – Luboš Pavlíček 

  
 
Hodnocení výsledků: Stanovení pořadí družstev v turnaji se provádí podle následujícího klíče.  
 V případě rovnosti bodů dvou nebo více družstev rozhoduje o umístění v turnaji: 

 větší počet bodů ze vzájemných utkání 
 větší rozdíl branek ze vzájemných utkání 
 větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání 
 větší rozdíl branek ze všech utkání 
 větší počet vstřelených branek ze všech utkání 
 los. 

 
Disciplinární řízení: Dle čl. 21 Rozpisu. 

 Za sledování a vedení si přehledu udělených červených karet za 
přímou diskvalifikaci je zodpovědný oddíl a diskvalifikace se pro účel 
výše uvedených postihů sčítají za celý ročník ŽL! 

 
 

Námitky:  V rámci turnaje lze podat námitky proti konkrétním událostem v průběhu utkání 
písemně hlavnímu rozhodčímu se vkladem 200 Kč, a to nejpozději 30 minut po 
skončení utkání. V případě zamítnutí vklad propadá ve prospěch ČSH. Odvolání 
proti rozhodnutí lze podat ve smyslu soutěžního řádu házené čl. 51.1. 

 
 
Hrací pořad: Viz příloha 
 
 
 
 
 
 Miroslav Bartoň      Jan Šmrha 

 předseda KM ČSH     hlavní pořadatel 
 
 


